
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale
 del 04-07-2016 N. 1

Oggetto: Elezioni amministrative del 5 Giugno 2016 e turno di ballottaggio 19 Giugno 2016
- Esame della condizione degli eletti, surroghe e subentri (art. 41, comma 1, e art. 64, comma
2, D.Lgs. n. 267/2000).

L’anno duemilasedici il giorno quattro del mese di Luglio alle ore 21,00, in Sesto Fiorentino in Sala 5 Maggio,
previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio Comunale
si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Presiede l’Adunanza il CONSIGLIERE ANZIANO SARA MARTINI. All’inizio della seduta risultano presenti
all’appello:

FALCHI LORENZO PBRUSCHI GABRIELLA P

MADAU JACOPO PROGAI VANNA P

MARIANI GIULIO PSALVADORI MARCO P

SACCONI ANTONIO PZAMBINI LORENZO P

FALCHINI IRENE PMARTINI SARA P

PACCHIAROTTI MARA PCALZOLARI MARCO P

MARZOCCHINI MARCO PADAMO MICHELE P

MOSCARDI IVAN PBASSI ALESSIO P

GAMBACORTA GIULIANO PQUERCIOLI MAURIZIO P

BARDUCCI ANDREA PTERZANI SERENA P

CONTI CRISTINA PCAVALLO PIETRO POMPEO P

STERA AURELIO PTAURIELLO MARIA P

GUARDUCCI ANDREA P

PRESENTI N.   25    -    ASSENTI N.    0

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA LAZZARINI.

Scrutatori designati: FALCHINI IRENE, STERA AURELIO, TAURIELLO MARIA.

Risultano altresì presenti gli Assessori esterni:
SFORZI DAMIANO P
BECATTINI MARCO P
BICCHI SILVIA P
GOLINI DONATELLA P
KAPO DIANA P
KALMETA MASSIMILIANO P
SANQUERIN CAMILLA P

Verificato il numero legale, il Presidente dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
(… omissis resoconto verbale della seduta …)



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- il 5 Giugno 2016 si è svolta la consultazione per l’elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino;

- in quella data, nessun candidato alla carica di Sindaco ha ottenuto la maggioranza prevista
dall’art. 72, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

- a norma dell’art. 72, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, in data 19 Giugno 2016, si è
proceduto ad un secondo turno elettorale cui sono stati ammessi i due candidati che avevano
ottenuto il maggior numero di voti al primo turno, ovvero il Sig. Zambini Lorenzo (collegato
alle Liste “Partito Democratico” – “Sesto! Siamo Noi” e “Sesto Civica”) ed il Sig. Falchi
Lorenzo (collegato alle Liste “Sinistra Italiana Sesto Fiorentino” – “Per Sesto”);

- come riportato nel Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale del 21/06/2016,
dopo il secondo turno elettorale, è risultato eletto alla carica di Sindaco di Sesto Fiorentino
il Sig. FALCHI Lorenzo che ha ottenuto il maggior numero di voti validi;

- al termine del secondo turno successivamente alla proclamazione dell'elezione del Sindaco,
è stata effettuata l'attribuzione dei seggi alle liste;

- dal Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale del 21/06/2016, oltre al
Sindaco, risultano eletti alla carica di Consigliere comunale i seguenti nominativi:

 1KAPO Diana
 2MADAU Jacopo
 3         MARIANI Giulio
 4         SACCONI Antonio
 5         FALCHINI Irene
 6         PACCHIAROTTI Mara
 7         MARZOCCHINI Marco
 8         MOSCARDI Ivan
 9         GAMBACORTA Giuliano
 10       BARDUCCI Andrea
 11       STERA Aurelio
 12       SANQUERIN Camilla
 13       GUARDUCCI Andrea
 14       BRUSCHI Gabriella
 15       ROGAI Vanna
 16       ZAMBINI Lorenzo
 17       MARTINI Sara
 18       CALZOLARI Marco
 19       ADAMO Michele
 20       BASSI Alessio
 21       QUERCIOLI Maurizio
 22       TERZANI Serena
 23       CAVALLO Pietro Pompeo
 24       TAURIELLO Maria

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



-  i suddetti Consiglieri sono stati eletti nelle liste indicate a fianco di ciascun nominativo,
ottenendo la cifra individuale riportata nell'ultima colonna della tabella

NOMINATIVO LISTA CIFRA
INDIVIDUALE

KAPO Diana Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 4084

MADAU Jacopo Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 4012

MARIANI Giulio Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3983

SACCONI Antonio Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3947

FALCHINI Irene Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3922

PACCHIAROTTI Mara Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3914

MARZOCCHINI Marco Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3906

MOSCARDI Ivan Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3897

GAMBACORTA Giuliano Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3894

BARDUCCI Andrea Sinistra Italiana Sesto Fiorentino 3891

STERA Aurelio Per Sesto 2278

SANQUERIN Camilla   Per Sesto 2272

GUARDUCCI Andrea   Per Sesto 2215

BRUSCHI Gabriella   Per Sesto 2215

ROGAI Vanna   Per Sesto 2188

ZAMBINI Lorenzo Partito Democratico/Sesto! Siamo noi/Sesto Civica Candidato Sindaco

MARTINI Sara   Partito Democratico 6561

CALZOLARI Marco   Partito Democratico 6542

ADAMO Michele   Partito Democratico 6533

BASSI Alessio   Partito Democratico 6464

QUERCIOLI Maurizio Per Sesto Bene Comune/Insieme Candidato Sindaco

TERZANI Serena Per Sesto Bene Comune 2563

CAVALLO Pietro Pompeo Movimento 5 Stelle Candidato Sindaco

TAURIELLO Maria Forza Italia/Lega Nord-Fratelli d’Italia Candidato Sindaco

DATO ATTO che la presente seduta è presieduta dalla Sig.ra MARTINI Sara, in qualità di
Consigliere anziano ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



CONSIDERATO che, a norma dell’art. 41 del D. Lgs. n. 267/2000, è competenza del
Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, esaminare nella prima
seduta la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III del sopra citato D. Lgs. n.
267/2000 e dichiararne l’ineleggibilità quando sussista alcune delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del medesimo decreto;

DATO ATTO che:

alla Segreteria Generale del Comune di Sesto Fiorentino non sono pervenuti reclami-
e/o segnalazioni in merito a quanto disposto dal Capo II, Titolo III del D. Lgs. n.
267/2000;

dalle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rilasciate dagli interessati ai sensi-
dell'art.47 del D.P.R. n. 445/2000, agli atti del Segretario Generale, non risultano
sussistere motivi di ineleggibilità e/o di incompatibilità;

il Consigliere anziano ha sollecitato il Consiglio a far presente se qualcuno degli eletti-
versi in cause ostative all’esercizio della carica di Sindaco o di Consigliere comunale;

non sono state sollevate eccezioni sulla condizione dei neo-eletti e che, quindi, si può-
procedere alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri comunali;

VISTO l’art. 64, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che “la carica di
Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere comunale” e che, “qualora un
Consigliere comunale assuma la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, cessa dalla carica
di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non
eletti”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 25/06/2016 con cui sono stati nominati Assessori
comunali, fra gli altri, la Sig.ra KAPO Diana della Lista “Sinistra Italiana Sesto Fiorentino” e
la Sig.ra SANQUERIN Camilla della Lista “Per Sesto”;

CONSIDERATO che le stesse hanno accettato di assumere la carica di Assessore nella
Giunta e, quindi, sono cessate dalla carica di Consigliere comunale ai sensi dell’art. 64 del D.
Lgs. n.267/2000 sopra citato;

CONSIDERATO che, dal Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale del
21/06/2016, il primo dei non eletti della Lista “Sinistra Italiana Sesto Fiorentino” è la Sig.ra
CONTI Cristina (cifra individuale 3891) mentre il primo dei non eletti della Lista “Per Sesto”
è il Sig. SALVADORI Marco (cifra individuale 2187) che, pertanto, sono subentrati quali
Consiglieri eletti nelle rispettive Liste;

DATO ATTO che, dalle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rilasciate dai Sigg.ri
CONTI Cristina e SALVADORI Marco non risultano sussistere motivi di ineleggibilità e/o di
incompatibilità e che, per quanto li riguarda, non sono pervenuti alla Segreteria Generale
reclami e/o segnalazioni in merito a quanto disposto dal Capo II, Titolo III del D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e la
normativa vigente in materia;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

UDITO l’intervento del Consigliere anziano Martini Sara, così come risulta da resoconto
verbale della seduta;

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 25

- Consiglieri votanti n. 25

- Voti favorevoli n. 25 (Sindaco, Sinistra Italiana Sesto Fiorentino, Per Sesto, Partito
Democratico, per Sesto Bene Comune, Movimento 5 Stelle, Forza Italia);

DELIBERA

di convalidare alla carica di Sindaco il Sig. FALCHI Lorenzo, nato a Firenze il1)
07/05/1980;

di prendere atto che, a seguito della loro nomina ad Assessori comunali, sono cessati2)
dalla carica di Consigliere Comunale la Sig.ra KAPO Diana e la Sig.ra
SANQUERIN Camilla e che le stesse vengono sostituite, rispettivamente, da CONTI
Cristina e SALVADORI Marco;

di convalidare alla carica di Consigliere comunale i Consiglieri di seguito elencati:3)

1  MADAU Jacopo
2  MARIANI Giulio
3  SACCONI Antonio
4  FALCHINI Irene
5 PACCHIAROTTI Mara
6 MARZOCCHINI Marco
7 MOSCARDI Ivan
8 GAMBACORTA Giuliano
9 BARDUCCI Andrea
10 CONTI Cristina
11 STERA Aurelio
12 GUARDUCCI Andrea
13 BRUSCHI Gabriella
14  ROGAI Vanna
15  SALVADORI Marco
16  ZAMBINI Lorenzo
17 MARTINI Sara
18 CALZOLARI Marco
19 ADAMO Michele
20 BASSI Alessio
21 QUERCIOLI Maurizio
22 TERZANI Serena
23 CAVALLO Pietro Pompeo
24 TAURIELLO Maria

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



4) di trasmettere, tramite il Servizio Segreteria Generale, la presente deliberazione alla
Prefettura di Firenze;

ED IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 25

- Consiglieri votanti n. 25

- Voti favorevoli n. 25 (Sindaco, Sinistra Italiana Sesto Fiorentino, Per Sesto, Partito
Democratico, per Sesto Bene Comune, Movimento 5 Stelle, Forza Italia);

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 1 del 04-07-2016  avente ad oggetto: “Elezioni
amministrative del 5 Giugno 2016 e turno di ballottaggio 19 Giugno 2016 - Esame della
condizione degli eletti, surroghe e subentri (art. 41, comma 1, e art. 64, comma 2, D.Lgs.

n. 267/2000).”
(Proposta del 28-06-2016 n. 1)

F.to SARA MARTINI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Consigliere Anziano Il Segretario Generale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 28-06-2016

Sesto Fiorentino, 28-06-2016 F.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 1 DEL 04-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to LUCA LAZZARINI


